I raccordi FI, realizzati in acciaio inox AISI316L, sono unici nel
loro genere, assolutamente privi di dispositivi di bloccaggio
(accessori di cui sono dotati i normali raccordi per l’installazione
industriale e che nella maggiorparte dei casi non sono in
acciaio INOX). Realizzati per garantire l’installazione pratica,
economica, veloce e sicura.
Brevetto depositato n°0000272245.
FI fittings, made of stainless steel AISI316L, are unique, free of

NW
ø tubo
STDX
A
mm
B
mm
L
mm
OD1
mm
SP1
mm
Confezione
standard
FIM16M16X316 M16X1,5 16 10 11,5 32 27 24 20
FIM20M20X316 M20X1,5 20 10 15,5 32 30 33 20
FIM25M25X316 M25X1,5 25 10 20,5 33 39 36 10
FIM32M32X316 M32X1,5 32 14 27 38,5 45 41 10
FIM40M40X316 M40X1,5 40 15 35 44,5 56,5 50 5
FIM50M50X316 M50X1,5 50 15 45 45 68 60 5
REF.
Part N. Approvals
F
ISO Metric
thread
NW
 ø STDX
 pipe
A
mm
B
mm
L
mm
OD1
mm
SP1
mm
Packing
unit
SERIE FI - Modello depositato
FI SERIES - Design patented
FIM...X316 - Raccordo filetto maschio in acciaio inox AISI 316L con continuità metallica per tubo STDX - IMQ
FIM...X316 - Stainless steel AISI 316L male fittings for STDX pipes with metallic continuity - IMQ
Raccordi in acciaio INOX AISI 316L ad innesto rapido filetto maschio
Stainless steel AISI 316L male thread self-locking quick fittingsFIM...X316

Suitable for
Certificazioni
Approvals
Codice Certificazioni
NW
ø tubo
STDX
B
mm
L
mm
OD1
mm
Confezione
standard
FIG16X316 16 14 42 23 20
FIG20X316 20 18 42 27,6 20
FIG25X316 25 22,5 44 32,6 20
FIG32X316 32 29,5 47 39 10
FIG40X316 40 37,5 57,5 50 5
FIG50X316 50 47,5 57,5 59,7 2
REF.
Part N. Approvals
NW
 ø STDX
 pipe
B
mm
L
mm
OD1
mm
Packing
unit
OD1
NW
B
L
SERIE FI - Modello depositato
FI SERIES - Design patented
FIG...X316 - Raccordo tubo-tubo in acciaio inox AISI 316L con continuità metallica per tubi STDX - IMQ
FIG...X316 - Stainless steel AISI 316L sleeve pipe fittings for STDX pipes with metallic continuity - IMQ
Giunti in acciaio INOX AISI 316L ad innesto rapido
Stainless steel AISI 316L self-locking quick fittingsFIG...X316

Passaggio utile
mm
NW
∅ tubo
STD-STDX
A
mm
L
mm
OD
mm
SP
mm
Confezione
standard
ARM16 1/2” 14 ARM16M M16X1,5 11 16 10 38 27,8 24 20
ARM20 1/2” 15 ARM20M M20X1,5 15,5 20 10 38 32 28 20
ARM20A 3/4” 18 20 10 38 32 28 20
ARM25 3/4” 20 ARM25M M25X1,5 20 25 10 39 38 33 10
ARM25A 1” 23 25 12 43 40,5 35 10
ARM32 1” 26,5 ARM32M M32X1,5 26,5 32 14 44 46 40 10
ARM40 1”1/4 35 ARM40M M40X1,5 35 40 15 51 55 50 5
ARM50 1”1/2 40 ARM50M M50X1,5 42 50 15 51 65 60 5
ARM50A 2” 47 50 15 51,5 72 64 2
REF.
Part N.
GAS
F

∅ tubo
STD-STDX
A
mm
B
Passaggio utile
mm
L
mm
OD
mm
SP
mm
Confezione
standard
ARF16 1/2” ARF16M M16X1,5 16 10 14 38 27,8 24 20
ARF20 3/4” ARF20M M20X1,5 20 10 18 38 32 28 20
ARF25 3/4” ARF25M M25X1,5 25 10 22,5 39 38 33 10
ARF32 1” ARF32M M32X1,5 32 14 29,5 44 46 40 10
ARF40 1”1/4 ARF40M M40X1,5 40 15 37 51 55 50 5
ARF50 1”1/2 ARF50M M50X1,5 50 15 42,5 51 65 60 5
ARF50A 2” 50 15 47 51,5 72 64 2
REF.
Part N.
GAS
F

mm
L
mm
OD
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
ARFR16 16 15 15,5 - 21,0 13,8 45,5 24 32 33 28 30 20
ARFR163 16 12 12,0 - 17,0 10,5 45,5 24 27,8 29 24 26 20
ARFR20 20 15 15,5 - 21,0 13,8 45,5 28 32 33 28 30 20
ARFR20A 20 20 20,5 - 27,0 18,0 48,5 28 40,5 42,5 35 38 10
ARFR25 25 20 20,5 - 27,0 18,1 49,5 33 40,5 42,5 35 38 10
ARFR25A 25 25 25,0 - 32,0 22,5 51 33 46 46,5 40 42 10
ARFR25B 25 27 26,5 - 34,0 22,5 51 33 48,5 49,5 42 45 10
ARFR32 32 27 26,5 - 34,0 24,5 51,5 40 48,5 49,5 42 45 5
ARFR32A 32 33 33,0 - 41,0 29,5 53,5 40 55 58 50 53 5
ARFR32B 32 35 35,0 - 43,0 29,5 53,5 40 55 58 50 53 5
ARFR40 40 33 33,0 - 41,0 30,8 60,5 50 56 58 50 53 5
ARFR40A 40 35 35,0 - 43,0 32,8 60,5 50 56 58 50 53 5
ARFR40B 40 40 40,0 - 48,0 37,5 63,5 50 64 66,5 58 61 5
ARFR50 50 50 50,5 - 58,5 47,5 64 60 76 80,5 70 74 2
ARFR50A 50 40 40,0 - 48,0 37,5 63,5 60 66 66,5 60 61 2
REF.
Part N.
Approvals
NW1

STD - STDX
A
mm
L
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
ESM16 1/2" 14 ESM16M M16X1,5 11,5 16 10 31 25 26 22 24 20
ESM20 PG16 17,9
ESM20M M20X1,5 16 20 10 32 30 30,5 26 28 20ESM20A 1/2" 15
ESM20B 3/4" 18
ESM25 PG21 22,5
ESM25M M25X1,5 20 25
10 32
37 37 32 34 10ESM25A 3/4" 21 11 32
ESM25B 1" 23 12 33,5
ESM32 1" 27 ESM32M M32X1,5 27 32 15 39 44 46,5 40 42 10
ESM40 1"1/4 35 ESM40M M40X1,5 35 40 15 42 52,5 56 47 50 5
ESM50 1"1/2 39 ESM50M M50X1,5 45 50 18 48 63 66,5 58 61 5
ESM50A 2" 47,5 50 17 47,5 70 66,5 64 61 2
ESM60 2" 52 60 18 52 76 80,5 70 74 2
REF.
Part N.
GAS/PG

B
Passaggio utile
mm
L
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
ESF16 1/2" ESF16M M16X1,5 16 10 14 30 25 26 22 24 20
ESF20 1/2" ESF20M M20X1,5 20 10 18 30 30 30,5 26 28 20
ESF25 3/4" ESF25M M25X1,5 25 12 22,5 31,5 37 37 32 34 10
ESF32 1" ESF32M M32X1,5 32 14 29,5 38 44 46,5 40 42 10
ESF40 1"1/4 ESF40M M40X1,5 40 15 37,5 40 54 56 47 50 5
ESF50 1"1/2 ESF50M M50X1,5 50 18 42,5 43,5 63 66,5 58 61 5
ESF50A 2" 50 18 47,5 43,5 69 66,5 64 61 2
ESF60 2" 60 18 56 50 76 80,5 71 74 2
REF.
Part N.
GAS

mm
OD1
mm
OD2
mm
OD3
mm
SP1
mm
SP2
mm
SP3
mm
Confezione
standard
CMFR16 16 15 15,5 - 21,0 13,8 40 32 26 33 28 24 30 20
CMFR161 16 9 8,5 - 13,0 7,0 40 25 24,5 26 22 22 24 20
CMFR162 16 10 10,0 - 15,0 8,5 39,5 25 26 26 22 24 24 20
CMFR163 16 12 12,0 - 17,0 10,5 39,5 27,5 26 29 24 24 26 20
CMFR20 20 15 15,5 - 21,0 13,8 40 32 30,5 33 28 28 30 20
CMFR20A 20 20 20,5 - 27,0 18,0 41,5 40 30,5 42,5 35 28 38 10
CMFR25 25 20 20,5 - 27,0 18,1 42 40 37 42,5 35 34 38 10
CMFR25A 25 25 25,0 - 32,0 22,5 43 46 37 46,5 40 34 42 10
CMFR25B 25 27 26.5 - 34,0 22,5 43,5 48 37 49,5 42 34 45 10
CMFR32 32 27 26.5 - 34,0 24,5 48 47,5 46,5 49,5 42 42 45 5
CMFR32A 32 33 33,0 - 41,0 29,5 50 54 46,5 57,5 50 42 53 5
CMFR32B 32 35 35,0 - 43,0 29,5 49 54 46,5 57,5 50 42 53 5
CMFR321 32 25 25,0 - 32,0 23,0 46,5 47,5 46,5 46,5 40 42 42 10
CMFR40 40 33 33,0 - 41,0 30,8 49,5 54 56,5 57,5 50 50 53 5
CMFR40A 40 35 35,0 - 43,0 32,8 48,5 54 56,5 57,5 50 50 53 5
CMFR40B 40 40 40,0 - 48,0 37,5 53,5 63 56,5 66 58 50 61 5
CMFR50 50 50 50,5 - 58,5 47,5 62,5 76 66 80 70 61 74 2
CMFR50A 50 40 40,0 - 48,0 37,5 55 63 66 66 60 66 61 5
CMFR60 60 65 65,0 - 74,0 56,0 83,5 99 80 99 95 74 95 1
CMFR60A 60 50 50,5 - 58,5 47,5 65 76 80 80 71 74 74 2
REF.
Part N.
Approvals
NW1

KLS1 - Lubricant Spray for
shape-die (1 cylinder spray
600 ml)
KMAT - KMAT..GHISA KCONT
KLS1
KPIEG50
KPIEG42
KPIEG60
KMAT
Matrice con anello
KMAT
Die with ring
         Codice
    per tubo STD ∅ tubo Raggio di
curvatura mm
KMAT16 16 64
KMAT20 20 80
KMAT25 25 100
KMAT32 32 128
KMAT40 40 160
KMAT50 50 200
KMAT60 60 240
          REF.
       Part N.
   for STD pipe
∅ pipe Min. bending

KMAT16GHISA
KMAT20GHISA
KMAT25GHISA
KMAT32GHISA
KMAT40GHISA
KMAT50GHISA
REF.
Part N.
for STDX pipe
KCONT
Contromatrice
KCONT
Shape-die
Codice ∅
tubo
KCONT16 16-18
KCONT20 20-25
KCONT32 32-38
KCONT40 40
KCONT50 50
KCONT60 60
REF.
Part N.
pipe
∅